
126.51.1

Verordnung über die Besoldungen und 
die Arbeitszeit des Staatspersonals und 
der Lehrkräfte an kantonalen Schulen*

Vom 17. Mai 1995 (Stand 1. Juli 2010)

Der Kantonsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf § 2 und § 45 Absätze 1 und 2 des Gesetzes über das Staatsper-
sonal vom 27. September 19921)

nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 
5. April 1995

beschliesst:

1. …*

§  1* …

§  1bis* …

2. …*

§  2* …

§  3* …

§  4* …

§  5* …

§  6* …

§  7* …

§  8* …

§  9* …

1)  BGS 126.1.
GS 93, 522

1

http://so.clex.ch/data/126.1/de


126.51.1

3. Besoldungen und Zulagen der Mitglieder des 
Regierungsrates*

§  10* Besoldungen
a) des Regierungsrates

1 Die Grundbesoldung der Mitglieder des Regierungsrates beträgt 208’252 
Franken.

§  11* …

§  12* …

§  13* …

§  14 Zulagen
1 Die Landammannzulage beträgt 5000 Franken.*
2 Jedes Mitglied des Regierungsrates hat für die mit dem Amt verbundenen 
Auslagen Anspruch auf eine jährliche Entschädigung von 10’000 Franken.*

4. …*

§  15* …

5. …*

§  16* …

6. …*

§  17* …

§  18* …

§  19* …

§  20* …

§  21* …

Die Referendumsfrist ist am 24. August 1995 unbenutzt abgelaufen.
Publiziert im Amtsblatt vom 1. September 1995.
Inkrafttreten am 1. Januar 1996.

2



126.51.1

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle
30.10.1996 01.02.1997 Erlasstitel geändert -
30.10.1996 01.02.1997 § 10 totalrevidiert -
08.03.2010 01.07.2010 Titel 1. aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 1 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 1bis aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 Titel 2. aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 2 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 3 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 4 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 5 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 6 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 7 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 8 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 9 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 Titel 3. geändert -
08.03.2010 01.07.2010 § 11 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 12 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 13 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 14 Abs. 1 geändert -
08.03.2010 01.07.2010 § 14 Abs. 2 geändert -
08.03.2010 01.07.2010 Titel 4. aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 15 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 Titel 5. aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 16 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 Titel 6. aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 17 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 18 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 19 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 20 aufgehoben -
08.03.2010 01.07.2010 § 21 aufgehoben -

3



126.51.1

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle
Erlasstitel 30.10.1996 01.02.1997 geändert -
Titel 1. 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 1 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 1bis 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
Titel 2. 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 2 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 3 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 4 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 5 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 6 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 7 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 8 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 9 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
Titel 3. 08.03.2010 01.07.2010 geändert -
§ 10 30.10.1996 01.02.1997 totalrevidiert -
§ 11 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 12 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 13 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 14 Abs. 1 08.03.2010 01.07.2010 geändert -
§ 14 Abs. 2 08.03.2010 01.07.2010 geändert -
Titel 4. 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 15 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
Titel 5. 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 16 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
Titel 6. 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 17 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 18 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 19 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 20 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -
§ 21 08.03.2010 01.07.2010 aufgehoben -

4


		2023-08-08T18:40:05+0200
	"4509 Solothurn"
	"Gesetzessammlung des Kantons Solothurn"




